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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 

användningen av stadens PRIO-medel för barn, unga och vuxna 

med psykisk ohälsa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

 

Sammanfattning 

Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har 

ingått en överenskommelse om stöd till riktade insatser för att 

förbättra vården och omsorgen för barn, unga och vuxna med 

psykisk ohälsa. Socialnämnden i Stockholm har beslutat om en 

handlingsplan för utvecklingsarbete. Farsta stadsdelsnämnd har 

fått totalt 2,5 miljoner kronor för utvecklingsarbete i enlighet med 

handlingsplanen. I ärendet redovisas de områden som 

förvaltningen prioriterar. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst. 

 

Bakgrund 

Regeringen satsar 870 miljoner kronor per år under åren 2012-

2016, så kallade PRIO-medel, för att förebygga psykisk ohälsa 

och förbättra vården och omsorgen för personer med psykisk 

ohälsa. I en handlingsplan lyfter regeringen fram ett antal 

strategiskt prioriterade områden och insatser som utgör grunden 

för regeringens satsning.  

 

Med anledning av detta har regeringen och Sveriges Kommuner 

och Landsting (SKL) ingått en överenskommelse om stöd till 

riktade insatser för att förbättra vården och omsorgen för barn, 

unga och vuxna med psykisk ohälsa. Överenskommelsen syftar 

till att, genom ekonomiska incitament och med patientens behov i 

centrum, uppmuntra och intensifiera utvecklingsarbetet i 

landstingen och kommunerna.  

 

Socialnämnden beslutade den 22 oktober 2013 om en handlingsplan 

utifrån inventeringen av socialpsykiatrins målgrupp. Handlings-

planen är framtagen i samverkan med stadens stadsdelsförvaltningar 

och intresse- och brukarorganisationer. Den ligger till grund för det 

fortsatta utvecklingsarbetet. Socialförvaltningen ansvarar för 

stadsövergripande projekt, boendeplanering, utbildning mm.  

 

Kommunstyrelsen beslutade den 5 mars i år om fördelning av 

PRIO-medel till stadsdelsnämnderna om totalt 30,7 miljoner 

kronor för lokalt utvecklingsarbete. Utvecklingen ska ske i 

enlighet med aktiviteterna i handlingsplanen och satsningarna 

redovisas till socialnämnden senast den 1 november i år. 

 

Farsta stadsdelsnämnd fick totalt 2,5 miljoner kronor varav 1,4 

miljoner kronor avser arbete med vuxna med psykisk funktions-

nedsättning och 1,1 miljoner kronor avser barn och ungdom med 

psykisk ohälsa.  

 

De områden som särskilt lyfts fram i handlingsplanen är följande: 

 Boenden 

 Sysselsättning 

 Hälsa 

 Barn 

 Anhöriga 
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 Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar 

 Samordnad individuell plan  

 

För varje område har vissa faktorer lyfts fram och i handlingsplanen 

redovisas en rad aktiviteter som ska säkerställa utvecklingen av 

respektive område för staden som helhet. Kopplat till aktiviteterna 

finns en tidplan för när aktiviteterna ska vara genomförda.  

 

Ärendet  

PRIO-medlen ska gå till att utveckla stadsdelsnämndernas 

socialpsykiatri i enlighet med stadens beslutade handlingsplan. 

Stadsdelsförvaltningarna väljer själva vilket eller vilka områden 

medlen ska användas för utifrån de prioriterade områden som 

anges i handlingsplanen. Förvaltningen har valt att prioritera 

följande utvecklingsområden. 

 

Case Manager (CM) för att möta personer med både 

missbruksproblem och psykiatriska funktionshinder 

Beroendemottagningen vid Gullmarsplan ska fortsättningsvis 

arbeta mer inriktat med personer som har både missbruksproblem 

och psykiatriska sjukdomar, så kallad samsjuklighet. Då det är 

ytterst viktigt med samverkan i dessa ärenden behöver arbetet 

koordineras för att samarbetet ska bli effektivt och göra största 

möjliga nytta för den enskilde klientens rehabilitering. Denna 

samverkan ska hållas ihop och koordineras av en case manager 

som är specialutbildad för detta uppdrag.  En case manager 

kommer att anställas och utbildas.  

 

Boendeinsatser 

Behovet av olika former av stödboenden är stort för målgruppen 

med psykiatriska funktionsnedsättningar. Boenden som kan ge ett 

allmänt stöd men även tillgodose individuella och särskilda 

behov hos den enskilde för att hen ska få ett fungerande liv. 

Förvaltningen avser att inventera målgruppens behov och även se 

över de boenden som finns och se om förändringar behöver göras 

för att de bättre ska vara upp mot behoven.  

 

Anhörigstöd 

Stöd för anhöriga till personer med psykiatriska funktions-

nedsättningar behöver utvecklas och förbättras. En viktig del i 

anhörigstödet är den samverkan mellan vårdpersonal och 

anhöriga som sker dagligen i förvaltningens olika verksamheter. 

Det är i dessa möten som anhörigas kunskap och resurser behöver 
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tas tillvara för att vården ska bli så individuellt anpassad och bra 

som möjligt. Utbildningsinsatser gällande anhörigsamverkan 

kommer att erbjudas all personal. Därtill kommer anhöriga att 

erbjudas att delta i cirklar och andra former av utbildningar som 

specifikt är riktade till målgruppen.   

 

Barn och unga med psykisk ohälsa 

I maj i år slöt stadsdelsnämnden en lokal överenskommelse med 

landstinget för samverkan kring barn i behov av särskilt stöd. Ett 

mycket viktigt inslag i arbetet kring barn och ungdomar och deras 

anhöriga är att skapa en fungerande samverkan, såväl på 

ledningsnivå som i det dagliga arbetet. Ett viktigt verktyg för 

detta är så kallade Samordnade Individuella Planer (SIP). De ska 

finnas i varje enskilt fall och implementeringen av dessa planer 

ska intensifieras. Förvaltningen kommer att arbeta med att skapa 

fungerande samverkansformer och satsa på kompetenshöjande 

insatser och metodstöd för att utveckla arbetet.  

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden föreslås godkänna förvaltningens redovisning 

av användningen av stadens PRIO-medel för barn, unga och 

vuxna med psykisk ohälsa.  

 

 
Bilagor 

1. Socialnämndens handlingsplan utifrån Inventering av 

socialpsykiatrins målgrupp oktober 2013 

2. Samverkansöverenskommelse mellan Farsta och Skarpnäcks 

stadsdelsförvaltningar och landstingets Psykiatri södra 

Stockholm avseende vuxna med psykisk funktionsnedsättning 

3. Lokal överenskommelse med landstinget för samverkan kring 

barn i behov av särskilt stöd 

 

 


